Eu, Terezinha Silva Navegantes, lavrei o presente. E eu, 
Delmira Naiff  de Mendonça, Chefe da Secretaria Geral, conferi e 
subscrevi.

Protocolo: 298271

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA: 29.03.18
VALOR: R$-936.154,86 (Novecentos e trinta e seis mil, cento e 
cinquenta e quatro  reais e oitenta e seis  centavos).
VIGÊNCIA: 31.03.18 a 30.03.19
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 002
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: ELIN DUXUS CONSULTORIA LTDA.
ENDEREÇO: Rua Pedro de Toledo Nº 129 Conj. 103/104 – Vila 
Clementino
CEP: 4039 030         São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 3854 2969
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 298245
TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA: 29.03.2018
VALOR: R$-73.006,20 (Setenta e três mil, seis reais e vinte 
centavos)
VIGÊNCIA: 02.04.2018 a 01.04.2019
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 037
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: EXCHANGE INFORMÁTICA S/S LTDA
ENDEREÇO: Rua Haddock Lobo nº 846, 11º andar.
CEP: 01414-00                     São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 3539-0028
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 298029
TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA:  29.03.18
VALOR: R$-9.264.801,56 (nove milhões, duzentos e sessenta e 
quatro mil, oitocentos e um reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA:  01.04.18 a 31.03.19
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 015
EXERCÍCIO: 2016
CONTRATADO: VIBE DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS DE 
COMPUTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Tv. Almirante Wandenkolk, nº 1245, Ed.

[...]

banpara.b.br/www.compraspara.pa.gov.br/ www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
poderá ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.
br.
Márcia Teixeira
Pregoeira

Protocolo: 298100

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº: 006/2018
DATA: 08.03.2018
VALOR: R$15.950,00 (Quinze mil novecentos e cinquenta reais).
OBJETO: Prestação de serviço, caracterizado pela realização 
de curso sobre garantias bancárias, com objetivo de capacitar 
equipe com visão jurídica e sistêmica acerca das garantias reais 
previstas na legislação brasileira, de acordo com especif cações

[...]

vencedora do item 4, pelo critério de menor preço por item, no 
total de R$-748.000,00;
POLYMEDH EIRELI, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10, foi a 
vencedora do item 3, pelo critério de menor preço por item, no 
total de R$-4.800,00.
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/SESPA/2018: 
R$-762.879,00 (SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS).
Belém (PA), 04/04/2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 298409

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 14, de 19 de Março de 2018
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO